

# Svenska Canada-Tidning

The Swedish Canada News

ARG. (YEAR) 31.

LÖSNUMMER 10 CENTS

WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 22 Februari 1923.

LÖSNUMMER 10 CENTS

Nr. 8

## Det passiva motståndet i Ruhr fortfar alltjämt

Sammanstötning i Gelsenkirchen mellan poliser och gendarmar. Polischef arresterad.

### Engelsmännen överlämna zon till fransmännen

Situationen i Essen var den 12 den senaste spanande. Hotelbetjningen vägrade absolut att betjäna ockupationsstyrkorna, och med anledning härav föreskrev manliga sammanstötningar av allvarig art. Franska patruller sökte sålunda vid ett tillfälle skingra en folkmassa genom att begagna pistoler och bajonetter, men lyckades ej skingra den, förän man tillgripit maskingevär.

Befolkningen i Essen och andra delar av Ruhr uppmanades av små biljetter, som placerats överallt, på varena hänsyn och ödmjukhet, och i väntande på att endast lyda order, som komma från tyska regeringen.

Emedan franska trupper renat gatorna från folk genom användandet av gevär, ha alla butiker och restauranter vägrat sälja något till invasionsstyrkorna. Vid en sammankommiting i Gelsenkirchen, Westphalen, dömdes två franska soldater och en tysk civil, då fransmännen sökte tillfraga Ruhr-produkter att transportas till Tyskland och att lägga beslag på järnvägar i det ockuperade territoriet.

100,000,000 marks böter ådömdes staden Gelsenkirchen med anledning av den sammankommiting, som den 12 den ägde rum mellan tyska poliser och franska gendarmar. Tre-tio personer, däribland polischefen och bergmästaren, arresterades i samband med händelsen, och det har rapporterats, att de misshandlades av fransmännen. De arresterade komma att bringas inför krigsrätt i det ockuperade Ruhr-området och ej som förr var vanligt, i Mayence.

En massa arresteringar förekomma sålunda ha bergmästaren och polischefen i Vohwinkel, samt bergmästaren och en faktorieverförande i Essen arresterats. Den senare därför att han vägrat betjäna franska trupper och den förra för att han avbrutit belysningsledningen till franska huvudkvartret.

M. Le Troquer, ministern för publika arbeten. Åtföljd av general Pagot, samt operationsdirektörerna för de norra och östra järnvägssystemen, ha reakt till London för att underhandla med engelska regeringen om möjligheterna för fransmännen att använda de vid Cologne av de engelska trupperna kontrollerade järnvägar.

Senare meddelas, att fransmännen begäran av mera transporteringsmöjligheter genom den engelska zonen, mottafvis välviljigt av engelsmännen, — ej på grund av att de behöva detta för att transportera reparationskol till Frankrike, utan för tillförseln av livsmedel, etc. till de ockuperade områdena.

Situationen blir allt ovidrigare för varje dag. A-betslösheten är stor och hotar fransmännen och tyskarna lika. Direktörerna för Krupp verkstäder säga, att framtidsutsikterna oro allt annat än ljusa. Många mindre-industrier måste nedläggas. Järnverken i närheten av Düsseldorf, som sysselsatte 2,000 arbetare, har måst upphöra med sin tillverkning på grund av kolbrist. Fransmännen ha öppnat maskin, värest 1,000 personer dagligen bespisas.

Fientligheterna mot fransmännen och engelsmännen i Essen distriktet tilltaga dagligen. Således kastades en bomb i närheten av Kaiserhof Hotel, där franska ingenjörer ha sitt huvudkvartret, och vid ett annat tillfälle skänktes två fullastade järnvagnar i Rhine-Herne-kanalen, varigenom transporter till förhindrades då kanalen blev fullkomligt blockerad.

En ny strejk har utbrutit bland gruvarbetarna i Krupp-gruvorna vid Bochum, omfattande 16,000 man. De strejka emedan gruvarnämnden blivit arresterade av fransmännen för vägran att åtfölja order.

Essen, Feb. 17. — Arbetarna vid de municipala elektriska verken ha beslutat avbryta tillförseln av elektrisk kraft till Essen, som protest mot att föreståndaren Busman ådömt 5,000,000 marks böter, emedan denne bidragit till att avbryta den elektriska lyselamp-tillförseln till Kaiserhof Hotel. Vid samma tillfälle ådömdes överborgmästare Haverstein tre års fängelse och

## Vänsterpartiet återförenas

Vänstersocialisterna återförenas med det socialdemokratiska arbetarpartiet.

Socialdemokratiska vänsterpartiets kongress fattade för någon tid sedan ett enhälligt beslut om återförening med socialdemokratiska arbetarpartiet på grundval av det principutlåtande som upprättats av delegerade för de båda partierna. Beslutet åtföljdes av antagandet av en resolution, varvid det heter:

I vårt land har fem års organisatorisk splittring av socialdemokratiska partierna följt. Detta har varit till förmån för samhällets frammarsch till det samhälleliga inflytande som motsvarar dess antal och betydelse mot verkas allvarligt av kraftförbrukningen för inbördeskampen mellan arbetarpartierna, vilken skapar förvirring och olust och verkar upplösande på den idealitet och entusiasmen utan vilken ingen seger är möjlig.

Kongressen, som funnit de lämnade garantierna för rörelsefriheten inom det enade partiet tillfredsställande, vill särskilt understryka som sin förväntan att försäkra om meningsbrytningarna förande under lojala former mätte bli mera än en död bokstav och att den vänstersocialistiska meningsriktningen såväl som värdegrund på den socialdemokratiska åskådningens grund sålunda blir bekräftad och beaktad inom det enade partiet med iakttagande av dessa former.

Kongressen manar alla vänstersocialister att ställa sina krafter i det förenade socialdemokratiska arbetarpartiets tjänst och där även verka för att det nu påbörjade enighetsverket i svensk politisk arbetarrörelse mätte fullföljas, så att en dag hela den svenska arbetarklassen står samlad på en frönlid socialismens tecken.

Formen för sammanslagningen blir den, att sedan socialdemokratiska partierna för detta partis vidkommande godkända opporessen, gemensamma distriktkongresser anordnas, varefter lokalorganisationerna sammanslutas. Till delegerade i socialdemokratiska arbetarpartiets programkommission utsågs riksdagsmännen Elov Lindberg och Ernst Hage, med häradshövding S. Luterholm som ersättare. I sydvädan på den fullständiga organisatoriska sammanslagningen valdes ett arbetsutskott, förlagt till Umeå, bestående av hrr Elon Dufvenberg, Otto Nygren och Ernst Sätterberg.

### Fransk lån till Polen.

Frankrike har beslutat ge Polen ett lån på 400,000,000 francs, för att "sätta det istånd att förbättra sina ekonomiska och finansiella förhållanden, så att det kan återvinna sin ställning och spela den roll, till vilken dess historia och geografiska läge berättigar det", enligt vad som officiellt meddelas.

Vid röstningen avgavs 515 röster för och 28 emot lånet.

Många av de, som röstade emot anslaget, förklarade att medan lånet angavs vara för att förstärka den polska armén "för att skydda sig från framtida anfall från östern", så var det egentligen ämnat för att utöva ett visst militärt hot gentemot Tyskland. Deputy Breid har till en Associated Press korrespondent förklarat, att en av de hemliga punkterna i överenskommelsen föreskriver, att Polen köper kriesmaterial för 100,000,000 franc från en fransk ammunitionsfabrik.

"Det är tydligt och uppenbart, att lånet är riktat mot Tyskland, i det att man onskar uppmuntra och stärka Polen i att göra i Silesien, vad vi nu göra i Ruhr".

Sannolikheten härav bevisas av det faktum, att polska myndigheter ha börjat ockupera den till Polen tilldelade neutrala zonen, och rykten förmåla om sammankommitingar mellan polska gränsvakter och lituaner.

Under 1922 exporterade Förenta Staterna för 3,777 miljoner och importerade för 2,688 miljoner dollars. Sverige exporterade samma tid för 905 miljoner och importerade för 942 miljoner kronor.

Vice Lord Mayor Shofer, Essen, till två års fängelse och 10,000,000 marks böter för liknande föreselser.

England har gått med på, att tillåta fransmännen att operera järnvägarna mellan Neuss, sydväst om Düsseldorf och Doren, 20 mil vest om Cologne, inom den engelska zonen, för att kunna tillföra ockupationsarmén nödiga materialer och födoämnen, meddelade den 17 feb. Le Troquer i Paris.

## Skidbacken i River Park, Winnipeg, Man.



### Världens största Radio-station

En stor radiostation avsedd för Rysslands transatlantiska trafik.

I den mån vederbörande ha räknat med att Rysslands telegrafkommunikationer med Amerika åter en gång liksom före världskriget skulle komma att gå över Sverige och då givetvis över den nys påbörjade storradiostationen på västkusten, synes man ha misräknat sig. Sovjet-Ryssland har nämligen beslutat sig för att medel egen jätteradiostation på alla mellanhänder förbi i sin telegrafkommunikation över Atlanten.

Sovjet-Ryssland är nämligen i full fart med att uppföra en transatlantisk station i Bogorodsk nära Moskva. Den torde t. o. m. komma att vara färdig före Sveriges Amerikaradio. Och den lär till yttermera visse komma att bli en av de allra största i hela världen. Den blir sålunda utrustad med en energi på icke mindre än 500 kilowatt.

Masterna, som skola uppbära luftfart, oro avsedda att bli 200 meter höga, d. v. s. t. o. m. 50 meter högre än den kända stora ryska transatlantiska stationen Nauyas master.

Aven i övrigt har Sovjet-Ryssland under det senaste året just på radiokommunikationernas område nedlagt ett otämligt arbete och gjort stora framsteg. Sålunda har Moskva lyckats öppna trådlösa telefonförbindelse med Chita, en station i Sibirien, belägen 560 svenska mil från Moskva.

Ryssland har nu inalles 38 sändare och ca 300 mottagarestationer. Under den närmaste framtiden komma stationer att upprättas i Tashkent, Charkov och Novo-Nikolajewsk och i Sibirien, på kusterna vid Berings hav och på Norra havet, där redan under 1921 upprättades inte mindre än 9 stationer.

Sovjet-Ryssland kommer sålunda inom kort att vara omspänt av ett helt nät av radiostationer.

Familjedrama i Galesburg, Ill. Då rordelingsarbetaren Allen Swanson i Galesburg, Ill. den 16de jan. kom hem berusad och som vanligt vid dylika tillfällen gjorde min av ett vilja misshandla sin hustru, blev han nedskjuten och dödad av den själslupade kvinnan. Vetskräm över vad som hänt, begav sig Mrs S. till svärfaderns närbelägna hem och berättade i uppriktad ordalag vad som timat. "Jag ville endast hålla honom på avstånd — skrämma honom — då jag tillgrepp revolver, som helt plötsligt avlossades", berättade hon för polisen, då hon omhändertogs av densamma. Gran-nar påstod att Swanson ofta misshandlade hustrun, då han var berusad, och ofta hade han lyft upp barnet — tre stycken — vid deras hår. Swanson har varit på strejk sedan i juli må-

## Skidtävlingar i River Park, Winnipeg, Man.

Oscar Knudsen, Grand Forks, N. D., tar första priset.

A. Rehnberg, Winnipeg, gör det längsta hoppet

Skidhoppningstävlingen, som i lördags hölls i River Park gynnades av det allra bästa väder och hade lockat en rätt stor skara åskådare. Anslutningen kunde visserligen ha varit bättre, men det är att märka, att det är först de senaste åren, som denna skandinaviska sport börjat att vinna popularitet i detta land. Tävlingsarna, till vilka skidhoppare anlät från Grand Forks, N. D. och från Kenora, Ont., började vid tretton Resultatet blev, att Grand Forks-laget rönt mesta framgång i det att Oscar Knudsen erövade första priset och tvänne andra priset. Resultatet var sålunda: Oscar Knudsen, Grand Forks, N. D., erövade det av W. P. Pickard uppsatta internationella priset, bestående av en silverpokal, andra priset, en silvermedalj, tillföll J. Ronjem, Winnipeg, Man., medan vår landsman A. Rehnberg hästades fick tredje priset, en bronsmedalj. Förutom ovannämnda pris erhöi Oscar Knudsen även tvänne andra pris, det ena för det längsta ständehoppet och det andra i egen-skap av den bästa hopparen av de besökande. Vår landsman Oscar Rehnberg, som helt oförmodat återkommit från Revelstoke, där han deltagit i hopp tävlingar och kom som fjärde man gjorde det längsta hoppet under tävlingen, nämligen 116 fot och sex tum, men backen lurade honom, och han föll innan han passerat "the dead line". Nästa längsta hopp gjordes av normannen Oscar Johnson, Grand Forks, N. D., som nådde 112 fot. Även han nådde samma öde som Rehnberg och de flesta andra. Senare på kvällen samlades de sportglada deltagarna i "Cabbage Patch", varefter skidklubben vice ordförande, McMur-ray, utdelade de vunna priserna till vederbörande pristagare. "En finare sexa serverades, tal hållos, upptåg av flera slag och den uppslagna mun-terheten stod högt i tak, rapporteras av de som deltog.

I Förenta Staterna fins det 407,000 som bruka elektrisk kraft och 8 miljoner, som begagna elektrisk ljus. Dessa betala över tusen miljoner dollar om året för kraft och lyse.

En internationell domstol föreslås

Nya världsfredsplaner äro i görningen

Den i Förenta Staterna välkände senatoren Borah har ånyo bringat på tal frågan om lösandet av världsfredsproblemet. Han planerar att få kriget "outlawed" och att alla internationella tvister skola avgöras genom en internationell domstol. Denna hans nya plan har av hans vännar förklarats vara överdrivet idealistisk och man kallar honom en större idealist än Wilson.

I en intervju har han nyligen förklarat, att planen visserligen låter idealistisk, men den är den enda praktiska vägen att uppnå världsfred.

Alla fredslöj och alla försök som hittills gjorts i riktning att förhindra krig, har erkat själva krigets lagliga existensberättigande. Av denna anledning ha de misslyckats. Det är fullkomligt samma idé, som om vi skulle stifta en lag som gör mord till en laglig handling, men att det får utföras endast med ett visst slag av vapen, av ett visst bestämt slag av störelse. Mitt förslag att göra krig till ett brott mot nationerna är lika så utförbart som förbudet mot duellering och mot sjöroverier. Det tog en lång tid att genomföra dessa reformer, men det lyckades till slut.

Statsmän och diplomater hänse till dessa planer och upptacka många fel i dem. De säga, säger Borah, men om han kan nå folket, de som skolin-offra sina liv i krig och betala det samma, så tror han att han skall lyckas åstadkomma en stark folkopinion till förmån för sina idéer.

Han ämnar visst vända sig direkt till folket i Förenta Staterna och det är mycket möjligt att han också kommer att företaga en resa till Europa, för att propagera dessa idéer.

## Vancouver får ett miljon-lån

Dominionparlamentet beslut den 13 den att bevilja Vancouvers hamnkommission ett lån på 5 miljoner dollar för att sätta den istånd att utföra sådana hamnutvidgningar och förbättringar, som äro nödvändiga för att kunna tillfredsställa hanterade sädestransporten från de västra provinserna.

Under debatten framhöll, att transporteringskostnaderna av säden till världsmarknaden (Liverpool) via Vancouver, var 8 cents per bushel lägre än via östra routen, varför utvidgningen av Vancouvers hamn skulle bli av stor nytta för västra Canada. Om ej dessa förbättringar företogs, förefinnes fara för att sädestransporteringen till stor del komme att gå genom amerikanska hamnar.

En hetsig debatt i Dominion-parlamentet

J. S. Woodsworth föreslår, att Canada avskriver sina skadeståndskrav på Tyskland

Woodsworth får snärtar för bolsjevism

En hetsig debatt uppstod i torsdags i förra veckan i parlamentet, då J. S. Woodsworth, arbetare-representant för Winnipeg Centr. motionerade att Canada skulle avskiva sina ersättningsanspråk på Tyskland. Han framhöll att det kaos som för närvarande råder i Europa till stor del är orsakad av alla ersättningsanspråk och skadeståndskrav. Hittills har Canada till England ta ledningen i alla imperiala affärer. Det torde vara tid att Canada sköter sina egna affärer. Ansvar för världskriget har höll lagts på Tyskland. Detta var ej rättvis. Dokument ha under senaste tiden publicerats, som visat att engelska, tyska och franska statsmän ej voro så okunniga om vad som var i korningen, ej heller att de voro så oskyldiga i världskrigets uppkomst. Att under sådana förhållanden överföra all skuld på Tyskland voro som sagt orättvist. Woodsworth framhöll också att Versailles-freden var en överträdelse mot konferensens i Haag uppdragna linjer.

## Radio-traffic Sverige—U.S.A.

Radioförbindelse mellan Karlsborg och Ellis Island.

Et intressant försök att medelst Karlsborgs radiostation i Sverige trådlöst nå fram ända till Amerika gjordes den 20 jan. För någon tid sedan inmonterades i Karlsborg en ny apparat för radiosändning, nämligen en modern s. k. rorsändare med styrkgraden 10 kw. För att utrona den nya sändarens räckvidd har under senaste tiden en del försök anställts, i vilka det nu direkt med Amerika företagna provet ingick som ett led.

De tidigare försöken ha verkstallts med tillhjälp av Ångaren Drottningholm under dess senaste resa. Radiotelegrafisten ombord hade tydlig kontakt med Karlsborgs station, eller rättare sagt Stockholms radiocentral, därifrån telegrammen utsändas med Karlsborg som överdragningsstation, under hela överfarten ända fram till amerikanska kusten.

Ingenjören i svenska telegrafverket, Lemolin, som befinner sig på studieresa hos Radio Corporation of America, leverantör av den påbörjade svenska vektustradion, hade överenskommit med den amerikanska stationen på Ellis Island att den den 20 jan. skulle söka upplåga ett meddelande från Stockholm. Det var alltså detta prov, som ägde rum i och med det meddelande till stationen på Ellis Island, som då utsändes från Stockholm.

Någon rapport från Ellis Island om hur provet utföll, har ännu inte ingått, men det finns inga skal att be-tviva, att meddelandena nått fram, förklarade byråchefen Ljungqvist vid telegrafverkets radiobyrå. När Bergens radiostation med sin 5 kilowatt uppnått förbindelse med den amerikanska stationen, bör ju den svenska 10-kilowattstationen också kunna det. Ja, man har t. o. m. uppfattat amatörstationer på 1000 kilowatt mellan England och Amerika.

Alltså kan man utgå från att Ellis Island hört den svenska radiostationen, men man kommer att kunna konversera ända mera obehindrat, när den stora svenska vektustradion vid Crimeton blir färdig. Nu är man ännu starkt beroende av årstidens radiotelegrafering. Under sommartiden är man utsatt för diverse störningar genom att dussjuset gör luf-ten mera ledande, men sedan man kan använda Crimeton, hoppas man kunna eliminera olägenheterna även under sommaren. Med denna sändare kan man säkerligen också tidvis gista staden jorden runt.

För den svenska radiotrafiken kommer Crimeton att betyda ett ytterligare uppsving. Redan nu har radiotelegraferingen slagit igenom, trots att den bara är ett par tre år i Sverige. Radiotrafiken har oavbrutet vuxit för att under de sista månaderna i fjol uppgå till inte mindre än 60 procent av hela utlandetelegraftrafiken. Men så blir det också betydligt billigare än att "kablå". Ett kabeltelegram från Sverige till New York kostar kr. 1.37 ordet, medan radion befördrar samma ord för 96 öre.

En internationell domstol föreslås

Världsbekänd fysiker avliden

Professor W. K. Röntgen, upptäckaren av X-strålarna, har nyligen avlidit.

En av världens främste vetenskapsmän, upptäckaren av röntgenstrålarna, professor Wilhelm Conrad Röntgen, avled i lördags i München, Tyskland, skriver Sv K.

Röntgen var född den 27 mars 1845 i Lennep, Rhenprovinzen, promoverades till fil. doktor i Zürich 1869, blev därefter assistent hos den berömde fysikern A. Kundt, docent i Strassburg 1874, lärare vid landbruksskolan i Hohenheim 1875, o. o. professor i fysik i Strassburg 1876 samt ordinarie professor i samma ämne i Glessen 1879, i Würzburg 1885 och i München 1890. Röntgen utförde till en början noggranna undersökningar av bl. a. förhållandet mellan gasernas specifika värme vid konstant tryck och vid konstant volym, kroppars elasticitet, sammantrycklighet och kapillaritet, gasers absorption av värme, piezoelektricitet, elektrostriktion, elektrisk konvektion, kvartsens elektriska och optiska egenskaper, tryckets inflytande på vätskors ljusbrytning, polarisationsplanets vridning under magnetisms inflytande o. s. v. Mest bekanta bland hans arbeten före 1895 voro hans försök angående lösningars förhållande under starkt tryck, vid vilka han biträddes av flera lärjungar. Emellertid var Röntgen skäligen obero-kant, tills han i slutet av 1896 gjorde den oerhörd uppenbarande upptäckten av de efter honom uppkalla-

## Hetsig debatt i Dominion-parlamentet

J. S. Woodsworth föreslår, att Canada avskriver sina skadeståndskrav på Tyskland

Woodsworth får snärtar för bolsjevism

En hetsig debatt uppstod i torsdags i förra veckan i parlamentet, då J. S. Woodsworth, arbetare-representant för Winnipeg Centr. motionerade att Canada skulle avskiva sina ersättningsanspråk på Tyskland. Han framhöll att det kaos som för närvarande råder i Europa till stor del är orsakad av alla ersättningsanspråk och skadeståndskrav. Hittills har Canada till England ta ledningen i alla imperiala affärer. Det torde vara tid att Canada sköter sina egna affärer. Ansvar för världskriget har höll lagts på Tyskland. Detta var ej rättvis. Dokument ha under senaste tiden publicerats, som visat att engelska, tyska och franska statsmän ej voro så okunniga om vad som var i korningen, ej heller att de voro så oskyldiga i världskrigets uppkomst. Att under sådana förhållanden överföra all skuld på Tyskland voro som sagt orättvist. Woodsworth framhöll också att Versailles-freden var en överträdelse mot konferensens i Haag uppdragna linjer.

Det är mycket möjligt att Canada ej skulle kunna inkassera sin fordran, även om man skulle insistera på dess betalning, men det skulle utöva ett gott inflytande på andra länder i Europa, om kravet avskrevs och vara ett steg i rätt riktning för att rädda den europeiska situationen och bevara världsfreden.

Woodsworths motion orsakade, som var att vänta, en häftig debatt, varvid Stevens, Vancouver, beskyllde honom för att passa tillfällen för att stämpla mot de allierade statsmännen och ifrågasätta de engelska statsmännens ärlighet och goda vilja. Manlon, Pt. William, ansåg att om motionen godkändes, detta skulle innebära att vi fördömde Frankrike för dess handlingar i Ruhr och avenskt att vi därmed mena att Frankrike ej kan tvinga Tyskland att betala skadeståndet. Situationen, tillkrånglad som den är, skulle bli mera komplicerad än den nu är. Det innebär även ett förfördnande av de allierades och Förenta Staternas krigföring.

Den progressiva ledamoten E. J. Garland (Bow River) understödde motionens antagande "i världsfredens och ej mitt värt eget och jordbrukets intress". Irvine, Woodsworths medkampe i parlamentet, sade att motionen var fullkomligt "harmless", men ville utföra mycket gott, om antagen.

Efter en längre debatt, som ej sände sina vassa repliker och varvid bl. a. Mighen, Hocken och King skarpt anföll Woodsworths och stämplade honom som "bolsjevisk", tyskanvare, blev motionen av talmannen förklarad "out of order".

Referendum i Saskatchewan

Aven i Saskatchewan har Moderationistliga arbetet under högttryck; en petition har cirkulerats i vilken begäres rudsrycksförvalning under regeringens kontroll, och man tror att mellan 50 a 60,000 namnundertecknare erhållits.

Förbudsvannerna i sin sida ha förberett sig på en häftig kampanj och ha satt sig i förbindelse med farmareorganisationerna, kvinnoförningarna o. d. för att få dem att underteckna ett memorandum, i vilket man uttalar sin belåtenhet med förbudet och opponerar sig mot någon ändring i gällande lag, vilken bör erhålla allt möjligt stöd.

För någon tid sedan cirkulerades av moderationaliga en rundfråga till läkarna inom provinsen, och det rapporterades att 85 proc. av dem uttalat sig i favor av regeringskontroll i någon form.

Premier Dunning har avhållit sig från något som helst ställningstagande till frågan, men man tror, att han kommer att anordna ett referendum i frågan någon gång i sommar.

de röntgenstrålarna, av honom själv kallade X-strålar. Denna upptäckt förskaffade honom med en mängd hedersplatser inom den lärda världen, bl. a. ledamotskap av den svenska Vetenskapsakademien 1895, samt de största pris och hedersmedaljer, som utdelats av akademier och lärda sällskap. Professor Röntgen erhöi även det första Nobelpriset i fysik år 1901.